
File: cesena a tavola-2011-359T-11          1/2 

 

   
 
P.G.N. 71224/331  Cesena, 17 ottobre 2011 
 
 
Oggetto:  Regolamentazione TEMPORANEA della CIRCOLAZIONE e della SOSTA in alcune 

Piazze e strade del CENTRO STORICO nell’ambito della manifestazione denominata 
“CESENA A TAVOLA – Edizione 2011”. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E   P.O. 
 
Preso atto: 
- delle precedenti ordinanze che regolamentano la circolazione e la sosta nelle strade e piazze di seguito 

elencate, a parziale e temporanea modifica; 
- del progetto della manifestazione gastronomica denominata “Cesena a Tavola” edizione 2011 redatto da 

Cesena Fiera S.p.A. con sede in Cesena Via Dismano 3845; 
- delle comunicazioni del Settore Sviluppo Produttivo e Residenziale – Servizio Attività Economiche in 

particolare della nota del 03/01/2011 con la quale si trasmette il calendario fiere e mercati anno 2011 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 406 del 21/12/2010; 

Considerato: 
- la necessità di consentire il regolare svolgimento della manifestazione, di cui sopra, in programma dal 

29/10/2011 al 01/11/2011,  evitando incidenti con danni alle persone ed alle cose; 
- che durante la manifestazione occorre garantire dei percorsi alternativi al servizio di trasporto pubblico 

collettivo di linea, in particolare delle linee 4 e 5; 
Visti: 
- l'art.7 del D.L.vo 30/04/1992 N. 285 "Nuovo codice della strada" recante norme sulla circolazione 

stradale e successive integrazioni e modificazioni; 
- l’art. 40 comma 5 dello Statuto del Comune di Cesena approvato con delibera C.C. n. 54/2002; 

 
O R D I N A 

 
- che, per le motivazioni sopra indicate, la CIRCOLAZIONE  e la SOSTA nelle piazze e strade in 

oggetto siano TEMPORANEAMENTE regolamentate come segue ovvero come indicato dall’apposita 
segnaletica in loco: 

 
1. DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZION E: 
 

a. dalle ore 7,00 di martedì 25/10/2011 fino alle ore 20,00 di giovedì 03/11/2011 in: 
- Piazza ALMERICI , intera estensione compreso il marciapiede; 
 

b. dalle ore 7,00 di mercoledì 26/10/2011 fino alle ore 24,00 di mercoledì 02/11/2011 in: 
- Corso Giuseppe GARIBALDI tratto da Via Dandini a Via Tiberti; 
- Corso Giuseppe MAZZINI tratto da Piazza Giovanni Paolo II a Via Dandini; 
- DEVIAZIONE PERCORSO DELLA LINEA 4 del trasporto pub blico collettivo di 

linea direzione Ippodromo – Ospedale Bufalini: …Via Curiel, Via Mulini, V.le Finali, 
V.le Carducci, Via Sub. Valzania, …; 

- DEVIAZIONE PERCORSO DELLA LINEA 4 del trasporto pub blico collettivo di 
linea direzione Ospedale Bufalini – Ippodromo: … Via Sub. Valzania, V.le Carducci, 
V.le Finali, Via Mulini, Via Curiel, …; 

COMUNE DI CESENA 
 
SETTORE INFRASTRUTTURE e MOBILITÀ Tel. 0547/356406 
SERVIZIO MOBILITÀ   Fax 0547/356396 
Piazza del Popolo, 10  -  47521 CESENA (FC) e-mail: de_paola_m@comune.cesena.fc.it 



File: cesena a tavola-2011-359T-11          2/2 

- DEVIAZIONE PERCORSO DELLA LINEA 5 del trasporto pub blico collettivo di 
linea direzione Ponte Abbadesse – Stazione: … Cavallotti, Via Padre Vicinio Da 
Sarsina, Via Montanari, Via Sostegni, Via Aldini, V.le Carducci, Via Turchi, …; 

- DEVIAZIONE PERCORSO DELLA LINEA 5 del trasporto pub blico collettivo di 
linea direzione Stazione – Ponte Abbadesse: … C.so Cavour, V.le Carducci, Via 
Braschi, Via Verdoni, P.zza della Libertà, C.so Garibaldi, Via Cesare Montanari, Via 
Padre Vicinio da Sarsina, Via Cavallotti, Via Pacchioni, …; 

-  
 

c. dalle ore 7,00 di mercoledì 26/10/2011 fino alle ore 20,00 di giovedì 03/11/2011 in: 
- Piazza DELLA LIBERTA’ , per l’intera estensione del parcheggio in sede propria; 

 
d. dalle ore 7,00 di giovedì 27/10/2011 fino alle ore 24,00 di mercoledì 02/11/2011 in: 

- Piazza GIOVANNI PAOLO II , intera estensione; 
- Corso Giuseppe MAZZINI, intera estensione; 

 
- che, CONTEMPORANEAMENTE ai provvedimenti di Piazza Almerici, di cui al precedente punto 1.a., 

in Via MONTALTI , sul lato est, in corrispondenza dei primi stalli in prossimità di Piazza Fabbri, siano 
istituiti temporaneamente n. 3 posti auto riservati ai taxi e n. 2 posti auto riservati agli invalidi; 

 
- che dai predetti divieti di transito, di cui sopra, si intenderanno esclusi i mezzi in servizio di pubblica 

utilità e soccorso, ed i mezzi degli operatori ambulanti, oltre ai veicoli eventualmente impiegati 
nell'ambito della manifestazione citata in premessa ed in quanto tali riconoscibili con l’esposizione del 
pass di transito e sosta allegato al presente atto che comporta anche deroga ai limiti di circolazione della 
Zona a Traffico Limitata ed ai limiti di transito per i veicoli superiori alle 3,5 tonnellate e, 
compatibilmente con il procedere della manifestazione e le condizioni di sicurezza, i cicli e i veicoli dei 
residenti e delle attività nelle stesse aree e in quelle intercluse; 

 
- che per i veicoli impiegati in rifornimenti alle attività o ai residenti con sede nelle aree interessate dalla 

presente ordinanza oltre a quelle intercluse, potranno, a seconda dei casi, essere rilasciati, su richiesta 
verbale, permessi in deroga dal locale Comando di Polizia Municipale, previa verifica del carattere di 
necessità ed urgenza; 

 
- che dai predetti divieti si intenderanno operativi in relazione alla effettiva presenza della manifestazione 

e dei lavori di allestimento e smontaggio che ne hanno determinato l'emissione; 
 

- che la presente ordinanza sia resa nota mediante idonea segnaletica in loco di preavviso e prudenza, di 
direzione, deviazione ed indicazione, ed eventualmente, di sbarramento, dovendosi, da parte di Cesena 
Fiera S.p.A., provvedere a sua cura e spese alla relativa predisposizione in base alle prescrizione del 
D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e relativo Regolamento di Esecuzione, assumendosi ogni responsabilità' 
inerente o congruente l'applicazione della presente ordinanza. 

 
Gli Agenti dell'Ordine siano incaricati di vigilare sulla piena osservanza della presente ordinanza. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
entro 60 gg. ai sensi dell'art. 37 comma 3 del D.L.vo n. 285 del 30/04/92. 

 
                 Il Responsabile P.O.: Dott. Arch. Gastone Baronio 
 
 
 
 


